## Ст. 400

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО ТАМОЖЕННОГО КОМИТЕТА РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН

## 400 О внесении изменения в Инструкцию о порядке заполнения грузовой таможенной декларации

Зарегистрировано Министерством юстиции Республики Узбекистан 17 августа 2012 г., регистрационный № 834-22

(Вступает в силу с 27 августа 2012 года)

В соответствии с Таможенным кодексом Республики Узбекистан (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1998 г., № 2, ст. 36), статьей 6 Закона Республики Узбекистан «О государственной таможенной службе» (Ведомости Олий Мажлиса Республики Узбекистан, 1997 г., № 9, ст. 230), Указом Президента Республики Узбекистан от 16 июля 2012 года № УП-4453 «О мерах по кардинальному сокращению статистической, налоговой, финансовой отчетности, лицензируемых видов деятельности и разрешительных процедур» (Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 29, ст. 327), Государственный таможенный комитет Республики Узбекистан постановляет:

- 1. Из пункта 1.23 Инструкции о порядке заполнения грузовой таможенной декларации, утвержденной Государственным таможенным комитетом Республики Узбекистан 24 сентября 1999 года (рег. № 834 от 3 ноября 1999 года) (Бюллетень нормативных актов министерств, государственных комитетов и ведомств Республики Узбекистан, 1999 г., № 12) второе предложение исключить.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня его государственной регистрации в Министерстве юстиции Республики Узбекистан

Председатель

3. ДУСАНОВ

г. Ташкент, 11 августа 2012 г., № 01-02/10-19